Постановление

Исполнительного комитета муниципального

образования город Набережные Челны

от 23.07.2019           № 3751

Об организации и проведении

фестиваля народного творчества

финно-угорских народов Республики Татарстан

«Мы ветви древа одного»

Во исполнение муниципальной программы «Реализация государственной

национальной политики в городе Набережные Челны на 2019-2021 годы», утвержденной

постановлением Исполнительного комитета от 01.11.2018 № 6510, в целях

распространении знаний об истории и культуре народов Российской Федерации

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Управлению культуры Исполнительного комитета провести фестиваль

народного творчества финно-угорских народов Республики Татарстан «Мы ветви древа

одного» на площади «Азатлык»  21.09.2019.

2. Утвердить:

1) состав организационного комитета по подготовке и проведению фестиваля

народного творчества финно-угорских народов Республики Татарстан «Мы ветви древа

одного» согласно приложению № 1;

2) план мероприятий по подготовке и проведению фестиваля народного творчества

финно-угорских народов Республики Татарстан «Мы ветви древа одного» согласно

приложению № 2.

3. Управлению финансов Исполнительного комитета обеспечить выделение

денежных средств на финансирование расходов по проведению фестиваля народного

творчества финно-угорских народов Республики Татарстан «Мы ветви древа одного»

за счет средств бюджета муниципального образования город Набережные Челны

на 2019 год по разделу (подразделу) 0801 «Культура» в сумме 100 000 (сто тысяч) рублей

согласно приложению № 3.

4. Рекомендовать Управлению МВД России по городу Набережные Челны

(Закирову Н.Д.) оказать содействие в обеспечении безопасности граждан и общественного

порядка в местах проведения мероприятия.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

Руководителя Исполнительного комитета Халимова Р.М., заместителя Руководителя

Исполнительного комитета, начальника управления финансов Сагидуллину И.А

Руководитель

Исполнительного комитета                              Р.А. Абдуллин